
 

 

 
DIAMO, státní podnik IČO: 00002739 Obchodní rejstřík: Krajský soud Ústí nad Labem 
Máchova 201 DIČ: CZ00002739  Oddíl AXVIII, vložka 520 
471 27  Stráž pod Ralskem Tel.: +420 487 851 338 Bankovní spojení: ČSOB, a. s. 
 E-mail: diamo@diamo.cz  č. ú. 8010-0805109003/0300 

  
                                                                                                                                                                         Strana 1, celkem 2     

 

                                                                                  

 

 Stráž pod Ralskem 

20/2022 

 

 

 

 

 
Odtěžování odvalu č. 11 – sever v katastrálním území Dubenec u Příbrami, který se 
nachází v obvodu odštěpného závodu Správa uranových ložisek, státního podniku 
DIAMO.  
 
DIAMO, s. p., zveřejňuje podle § 5 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu  
k informacím, ve znění pozdějších předpisů, informaci poskytnutou dne 31. 10. 2022. 
 
Obsah žádosti  
 
Žadatel požadoval:  
 
Zahájením odtěžování odvalu jámy č. 11 – sever dochází dle názoru žadatele ke 
znehodnocování jeho pozemků, a to z důvodu nadlimitně zvýšené prašnosti, která při 
odtěžování odvalu jámy č. 11 – sever dle studie může vznikat. Prašnost může obsahovat těžké 
kovy, soli a jiné mikročástice, které se budou usazovat na předmětných pozemcích, které 
ovlivní kvalitu bonity půdy na využití pozemků. Odtěžováním odvalu jámy č. 11 – sever dojde  
i ke znemožnění budoucího využívání a rozvoje uvedených pozemků na základě zvýšené 
prašnosti a hluku způsobenými odtěžováním.  
 
Žadatel požadoval poskytnutí těchto informací: 

Dotaz č. 1 

Jak budete s. p. DIAMO předcházet, aby dále nedocházelo při odtěžování odvalu jámy č. 11 – 

sever ke znehodnocování dotčených pozemků (prašnost může obsahovat těžké kovy, soli, 

plísně a jiné mikročástice). 

 

Dotaz č. 2 

Jak bude s. p. DIAMO adekvátně kompenzovat znehodnocení využívání dotčených pozemků?  

 

Dotaz č. 3 

Provede s. p. DIAMO po dokončení odtěžování odvalu jámy č. 11 – sever na náklady s. p. 

DIAMO sanaci a rekultivaci dotčených pozemků? 

 

 
 
 

 

Informace poskytnutá na žádost podle zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 
 

DIAMO, státní podnik 

ředitelství s. p.  

Máchova 201 

471 27  Stráž pod Ralskem 

 



   
  Strana 2, celkem 2 
 
 

Obsah odpovědi 
 

K dotazu č. 1: 

Součástí realizovaného záměru jsou opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě 

kompenzaci nepříznivých vlivů, a DIAMO, státní podnik, o. z. SUL jejich realizaci plní beze 

zbytku (plachtování nákladních vozidel, kropení dopravních cest, mytí nákladních vozidel před 

odjezdem na komunikace, dodržováním dopravních opatření). Práce probíhají jen 

v pracovních dnech a maximálně po dobu 10 hodin, na ochranu proti hluku je u obou odvalů 

zachován ochranný val ve směru k přilehlým obcím. Opakovaným měřením bylo prokázáno, 

že nejsou překročeny platné hygienické limity akustické zátěže ani imisní limity. Úprava 

a třídění kameniva je zajišťována mobilními linkami vybavenými mlžením pro snížení 

prašnosti, přičemž mlžením nevznikají odpadní vody, nemůže tedy dojít k ovlivnění vod, 

rybníků či studen. Uvedená opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci 

nepříznivých vlivů, uložená příslušnými orgány, jsou v rámci realizace odtěžování odvalu jámy 

č. 11 důsledně plněna. S ohledem na uvedené má s. p. DIAMO za to, že ke znehodnocování 

uvedených pozemků nedochází, naopak po dokončení všech činností dojde v důsledku 

odstranění existující zátěže k jejich zhodnocení. 

 

K dotazu č. 2: 

Vzhledem k odpovědi na otázku č. 1 nevidí s. p. DIAMO žádnou zákonnou možnost/povinnost 

k uplatňování jakýchkoliv kompenzací. Uvedené pozemky je možné po celou dobu bez 

omezení neustále využívat. 

 

K dotazu č. 3: 

Vzhledem k odpovědi na otázku č. 1 nevidí s. p. DIAMO žádnou zákonnou možnost/povinnost 

pro provedení sanací a rekultivací s. p. DIAMO na uvedených pozemcích. 

 
 
 


